TABELA ANEXA A MEDIDA PROVISORIA No 233 » DE21 DE SETEMBRO DE 1990

CODIGO NBM/SH

MERCADORTIA

2207.10,0100

2207.20.0101

2709,00.0100
2709.00.0200
2710.00.0101
2710.00.0102

2710.00.0199

2710.00.0201
2710,00.0202
2710.00,0301

2710.00.0302

2710.00.0303
2710.00.0399
2710,00.0401
2710,00.0499

2710.00,9901

2710.00.9904
2711.12.0100

2711.12,9900

Alcool etilico nio desnaturado, com um teor
alcoolico em volume igual ou superior a 803
vol, para fins carburantes, com as especifica-
¢Oes determinadas pelo Org3o competente

Alcool etilico desnaturado, para fins carbu-
rantes, com as especificacgdes determinadas pe-
lo 6rgdo competente

Oleos brutos de petrdleo

CGleos brutos de minerais betuminosos

"GasOleo" (S8leo diesel)

"Fuel-oil"

Qualquer outro 6leo combustivel de petrdleo ou
de minerais betuminosos

Oleos lubrificantes a granel
Oleos lubrificantes embalados

Gasolina automotiva tipo A, segundo normas do
6rgdo competente

Gasolina automotiva tipo B, segundo normas do
6rgdo competente

Gasolina de aviacio
Qualquer outra gasolina
Querosene de aviacio
Qualquer outro querosene

Oleos de petrdleo ou de minerais betuminosos,
parcialmente refinados

0leos para lamparina de mecha ("signal-oil™)
Propano liquefeito, em bruto

Propanc liquefeito, exceto em bruto

e

R, A e @ B



2711.13,0000

2711.14,0000

2711,19,0200

2711.19.9900

2711.29.0100
2711.29,.0201
2711.29,0299

2711.29.9900

Butanos liguefeitos

Etileno, propileno, butileno e butadieno, 1ji-
quefeitos

Mistura de propano e butano liquefeitos (GLP)

Outros gases de petrdleo e outros hidrocarbo-
netos gasosos, ligquefeitos

Butano no estado gasoso
Propano no estado gaso0s0, em bruto
Propano no estado gasoso, exceto em bruto

Outros gases de petrdleo € outros hidrocarbo-
hetos gasosos, no estado gasoso



Milton

Milton

Milton


